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Minä, erikoislääkäri?

V
almistuminen häämöttää, vaikka vasta 
aloitin polkuni anestesiologian ja teho
hoidon parissa. Tätä juttua kirjoittaes-
sani erikoislääkäriksi valmistumiseen 

on enää pari kuukautta. Miten aika voi kulua 
näin nopeasti – ja oma osaaminen muka karttua? 
Milloin se kaikkitietävä hattu – leikkausmyssy 
tai ehkä jopa viitta – laskeutuu päälleni? Nyt-
hän minun pitäisi olla valmis. Voiko kuitenkin 
vielä koittaa se päivä, jolloin huijarisyndroomani 
osoittautuu todeksi – ja kollegat huomaavat, etten 
osaakaan mitään?

Kuusi vuotta, tai omalla kohdallani hieman 
pidempikin aika, on mennyt nopeasti: en-
sin reunapalveluita akuuttilääketieteen 
parissa, sitten terveyskeskuspalvelut, 
poikkeusoloihin (kirjaimellisesti 
COVID-19:n myötä) ja sotilas-
lääketieteeseen tutustumista sekä 
lopulta astuminen anestesiologian 
ja tehohoidon ihmeelliseen maail-
maan. Kun oman erikoistumispol-
kunsa listaa näin, tuntuu se samanai-
kaisesti todella lyhyeltä ja toisaalta myös 
pitkältä. Paljon kokemuksia, uusia kohtaamisia, 
turhautumisia, onnistumisia, päivystettyjä tun-
teja ja unettomia öitä. Enemmän ja vähemmän 
tutkittua tietoa, kädentaitoja, osaamisen aallon-
harjalla ja aallonpohjalla olemista, perslihaksia, 
kahvia, teetä, protonipumpun estäjiä, painehaa-
voja sohvalla makaamisesta sekä hikisiä sairaala
vaatteita seuraavan avuntarvitsijan luokse kiiruh-
tamisesta.

Ensimmäiset merkit erikoistumisen etene-
misestä tulivat keskussairaalavaiheen lopun hää-
möttäessä, kun minua kutsuttiin ”kokeneeksi 
erikoistuvaksi” ja nuoremmat kollegat kysyivät 
neuvojani. Tilanne tuntui siinä hetkessä absur-
dilta, olinhan itsekin vasta polkuni alkupäässä. 
Yliopistosairaalassa olen huomannut, että osaa-
misen karttuminen ja erikoislääkäriksi kas-

vaminen näkyvät tilanteissa, joissa kokeneet, 
kaikkitietävät erikoislääkärit haluavat pallotella 
ideoita optimaalisesta anestesiamuodosta tai poh-
tia kanssani tehohoitopotilaan hoitolinjoja. Näissä 
keskusteluissa hämmentävintä on ollut huomata, 
että mielipiteelläni on painoarvoa.

No, mitä tästä kaikesta on jäänyt käteen? 
Matkaan on mahtunut runsaasti onnistumisia, 
mutta myös kantapään kautta oppimista. Hetkiä, 
joina luulin ymmärtäneeni asian, mutta samal-
la hengenvedolla huomasinkin ajatusketjussani 
aukon. Sekaan on mahtunut virheitä, joista osa 
on ollut kalliita – mutta seuraavassa hetkessä oma 

toimintani on auttanut toista, jopa pelasta-
nut ihmishengen.

Erikoistumista ei tapahdu vain 
leikkaussalissa, tehopotilaan vuo-
teen äärellä eikä kirjoja tai artik-
keleita lukemalla. Tärkeitä oppeja 
erikoislääkäriksi kasvaessa on tul-

lut yhteistyötaitojen kehittymisen 
sekä kansliakeskusteluihin osallis-

tumisen myötä. Omien ja toisten on-
nistumisten ja epäonnistumisten jakami-

nen, oivallukset ja toisiin tutustuminen. Ehkä se 
on yksi erikoistumisen ydin – yhdessä kasvami-
nen. Näistä ja opituista kliinisistä taidoista taitaa 
rakentua erikoislääkärin oma varustepakki.

Erikoislääkäriksi valmistuminen ei tarkoita, 
että olisin valmis – saati kaiken tietävä. Se ei tuo 
automaattisesti lisää vaihtoehtoja omaan amma-
tilliseen portfoliooni, ei uusia valmisteita käyt-
tööni tai vakaampia käsiä, mutta ehkä hieman 
vakaamman äänen sanoessani ”kyllä tämä tästä” 
– sekä lisenssin jatkaa sovussa epävarmuuden 
kanssa. Oppiminen ja itsensä kehittäminen jatku
vat siis vielä erikoislääkärinäkin. Erikoistumiseni 
aikana minulle on kirkastunut se, että nautin siitä, 
mitä teen, ja lähden joka aamu mielelläni töihin. 
Tämä erikoisala on minulle juuri sopiva ja tästä 
on hyvä jatkaa kohti tulevaa. 
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Yhdessä 
kasvaminen on 

yksi erikoistumisen 
ydin.
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